
113 del 03.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,30         del giorno     09.05.2016       alle ore    13,45               

del giorno 13.05.2016   

Chieti, lì 13.05.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    113   del 03.05.2016. 

 

OGGETTO: Depuratore San Martino: manutenzione apparecchiature e sonde Hach 

Lange anno 2016. 

  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno tre (03) del mese di maggio (05) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3949  del 28.04.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 11    all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che presso l’impianto di depurazione consortile di San Martino sono 

installate, così come previsto nell’AIA 132/34, apparecchiature elettroniche e sonde 

per il monitoraggio in continuo dei parametri chimici del ciclo delle acque della ditta 

Hach Lange le cui misurazioni di tali strumenti, come è noto, devono essere messi a 

disposizione dell’ARTA e della Regione per quanto previsto nella citata AIA; 

Vista la relazione datata 18.04.2016 pervenuta dal Capo Settore Ecologia 

Ambiente, Dr. Andrea De Luca, con la quale fa presente: 



 che le sonde hanno bisogno di una manutenzione quotidiana oltre ad una 

verifica, da parte dei tecnici della ditta fornitrice, sia della taratura che della loro 

funzionalità, ed è inoltre necessario sostituire alcuni componenti accessori delle 

strumentazioni (sensori, sigilli, corpi di giunzione, guarnizioni ecc.) per via del loro 

normale deterioramento; 

Che la ditta fornitrice delle strumentazioni di cui sopra, oltre a fornire 

preventivo per le sonde installate sull’impianto, ha offerto, su richiesta del settore 

ecologia ambiente consortile, anche il rinnovo di contratto per la manutenzione 

annuale, con uno sconto del 30% e l’estensione di garanzia, del macchinario da 

laboratorio che esegue la procedura di analisi automatizzata delle acque; 

Che il costo complessivo del piano di manutenzione proposto dalla ditta Hach 

Lange attraverso l'accettazione di preventivi di validità annuale è il seguente: 

Prev. 1208945 del 23.02.2016 - Manutenzione ed estensione garanzia 

apparecchiatura automatica di laboratorio AP 3800 - per €. 4.421,54 + IVA 22% e 

quindi per un totale di €. 5.394,28; 

Prev. 1227549 dell’8.04.2016 - Manutenzione Strumentazione di Processo 

installate nell'impianto (sonde in continuo) - €. 15.416,30 + IVA 22% e quindi per un 

totale di €. 18.807,89; 

 Visti i due contratti di manutenzione da applicarsi per l’anno 2016, n° 1208945 

del 23.02.2016 e n°  1227549 dell’08.04.2016, con la specifica dei servizi offerti dalla 

ditta Hach Lange S.r.l. per l’anno 2016;  

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Ritenuto necessario provvedere alla manutenzione delle apparecchiature  

richiesta dal Settore Ecologia Ambiente; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare alla ditta Hach Lange, avente sede in Via Rossini 1/A di Lainate (MI) 

la manutenzione per l’anno 2016 delle apparecchiature elettroniche e sonde 

per il monitoraggio in continuo dei parametri chimici del ciclo delle acque e 

della strumentazione da processo, al costo annuo di € 19.837,84 oltre € 

4.364,32 per I.V.A. 22%, per un totale di € 24.202,17, così distinto: 

a. offerta n. 1208945 del 23.02.2016, contratto di manutenzione ed 

estensione garanzia apparecchiatura automatica di laboratorio per 

AP3800, per un costo di € 4.421,54 oltre € 972,74 per I.V.A. 22% per un 

totale di € 5.394,28; 

b. offerta n. 1227549 del 08.04.2016, contratto di manutenzione 

strumentazione di processo installate nell’impianto (sonde in continuo) per un 

costo di € 15.416,30 oltre € 3.391,59 per I.V.A. 22% per un totale di € 

18.807,89; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), ammontante a 

complessivi € 24.202,17, da imputare al Cap. 45 denominato “Gestioni spese 

da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 20165; 

4) Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dei contratti di manutenzione su 

citati. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 F.to(Maria Simone)  F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 


